

Statens haverikommission  
[investigations@havkom.se](mailto:investigations@havkom.se)

## Urspårning med växlingsrörelse i Bastuträsk

Trafikverket har mottagit er slutrapport gällande urspårning med växlingsrörelse i Bastuträsk, Västerbottens län, den 3 januari 2018.

Med anledning av den säkerhetsrekommendation, RJ 2019:01 (R3), som ni riktat till Trafikverket och Infranord om att:  
”Gemensamt följa upp och utvärdera hur de kan säkerställa att spår och växlar är farbara även under särskilt besvärliga väderförhållanden. I det sammanhanget kan det finnas skäl att närmare följa upp och utvärdera exempelvis rutiner för dialog, planering, prioritering mellan uppdrag, resurstillgång och anmälan av när det uppstår risk för att krav inte kan uppfyllas.”

Vintersäsongen inleds med att Trafikverket bjuder in entreprenören till ett s.k. vinteruppstartsmöte. På mötet presenteras och diskuteras den vinterberedskap som är planerad både av entreprenören och oss som beställare. En utvärdering av vintersäsongen görs vid ett avslutande möte där utvärdering görs bl.a. av hur vinterns arbete fortlöpt och hur samverkan/dialog fungerat.

Efter olyckan kallar Trafikverket till möten, varje vecka under vintersäsongen, där entreprenörer, järnvägsföretag och trafikledning deltar. På mötet tas aktuellt snöläge, eventuella brister i snöröjning och prognos för kommande vecka upp och diskuteras.

Trafikverket har förtydligat hur entreprenören ska hantera snömängder utöver de normala krav som definieras i kontrakt. I de fall entreprenören inte kan upprätthålla beskrivna krav och funktioner, vid väderförhållanden som överstiger vad entreprenörens basorganisation ska klara av att hantera, skall ska detta omgående anmälas till beställaren. Beställaren ska i samråd med entreprenören och trafikledningen besluta om resursförstärkning, begränsning av åtagandet e. dyl. Om beställaren, projektledaren för kontraktet, inte är anträffbar ska kontakt tas med trafikledningen som har mandat att sätta in restriktioner eller begära resursförstärkning.

Med vänlig hälsning



Erik Norrgård  
Stf. Säkerhetsdirektör